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Krzysztof Jurgiel 

      Poseł 

do Parlamentu 

Europejskiego 

Życzę serdecznie, aby Święta Wielkanocne stały się 

czasem radości, wewnętrznego pokoju, 

były wypełnione wzajemną życzliwością 

oraz wdzięcznością Bogu 

za dar życia, za osobiste i rodzinne szczęście. 

Życzę dobrego wypoczynku, wytchnienia 

od powszednich zajęć i obowiązków, 

aby jak najmilej przeżywać świąteczne dni. 

 Wesołych Świąt Wielkanocnych z radosnym 

Alleluja! 

Przewodniczący Rady
Miasta Bielsk Podlaski

Andrzej Roszczenko 

Burmistrz Miasta
Bielsk Podlaski

Jarosław Borowski

Święta Wielkanocne to wyjątkowy czas.
Z tej okazji życzymy radości w sercach, spokoju

i wielkiej nadziei odradzającego się życia. 

Alleluja! Zmartwychwstał Pan!

Niech ten świąteczny czas 
będzie przepełniony ciepłem i miłością, 
a chwile spędzone w gronie najbliższych 

pozwolą przezwyciężyć wszystkie trudności 
i z ufnością patrzeć w przyszłość.

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy, 
aby nastrój tych Świąt 

przybranych wiosenną radością i beztroską 
utrwalił się w Waszych sercach na długi, długi czas 

i pozostał z Wami 
także w poświątecznej codzienności

Zespół Redakcyjny
„Wieści Podlaskich”

Pierwszą część Prezenta-
cji zakończyliśmy spotkaniem 
w Sokółce. Drugą zainaugurował 
pobyt w Ełku. W gościnnym, jak 
zawsze, Zespole Szkół Zawo-
dowych nr 6 swoje stoiska roz-
łożyło aż 15 uczelni. To jak do-
tychczas największa liczba szkół 
wyższych, która zgłosiła swój 
udział w w spotkaniach w jednej 
miejscowości. Licznie przybyli 
uczniowie ełckich szkół mieli więc 
w czym wybierać, a patroni pro-
blem, którą uczelnie nagrodzić, 
skoro wszystkie na to zasługują. 
Ostatecznie starosta ełcki Marek 
Chojnowski swoim pucharem na-
grodził ełcką filię Uniwersytetu  

Jubileuszowe Prezentacje Edukacyjno-Doradcze cz. 2

Cd. str. 8

Już ponad 2,5 tys. osób pod-
pisało się pod stanowiskiem Inicja-
tywy Mieszkańców Regionu Puszczy 
Białowieskiej wyrażającym sprzeciw 
wobec planowanej zmiany przepi-
sów związanych z ochroną puszczy. 
Zawiera ono m.in. postulat zorga-
nizowania lokalnego referendum 
w tej sprawie.

Chodzi o  projekt ustawy 
o  Obiekcie Światowego Dziedzic-
twa UNESCO Puszcza Białowie-
ska zaprezentowany 13  lutego br. 
podczas obrad senackiej Komisji 

14 marca br ogłoszono wy-
niki konkursu  „Rolniczki motorem 
Innowacji  w gospodarstwach rol-
nych w Polsce”.  Do konkursu mogły 
zgłaszać się pełnoletnie kandydatki 
prowadzące lub współprowadzące 
gospodarstwo rolne na terenie Pol-
ski. W naszym województwie  zgło-
siło się 11  rolniczek. Na spotkaniu 
czternastego marca  wyłoniono 
siedem laureatek konkursu. Etap 
wojewódzki wygrała  Dorota Roma-
niuk ze Starego Berezowa w gminie 
Hajnówka.

Dorota Romaniuk, zwycięż-
czyni konkursu, na co dzień wraz 
z mężem prowadzi ekologiczne go-
spodarstwo produkujące mąki, ka-
sze i oleje. Po usłyszeniu werdyktu 
nie kryła wzruszenia i zadowolenia 
z otrzymanego wyróżnienia.

Rolniczki  
motorem innowacji

Cd. str. 8

Region Puszczy Białowieskiej

Mieszkańcy  
chcą referendum

Cd. str. 9
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Kończy się wyjątkowa pod wieloma 
względami kadencja samorządu. Co dla 
Pana stanowiło największe wyzwanie?

Jerzy Wasiluk, Wójt Gminy Cze-
remcha - Największym wyzwaniem z jakim 
musiałem sobie poradzić w tych naprawdę 
niepewnych i trudnych czasach, było zapew-
nienie mieszkańcom poczucia bezpieczeń-
stwa. Początek kadencji nie zapowiadał wielu 
niebezpieczeństw, z którymi jak później się 
okazało, mieszkańcy, samorząd gminny i ja 
osobiście musieliśmy się zmierzyć. Najpierw 
pandemia Covic-19, w czasie której musia-
łem podejmować szereg działań, aby za-
gwarantować w pierwszej kolejności zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańcom naszej gminy, 
a także zapewnić ciągłość pracy Urzędu. Póź-
niej, przyszedł kryzys migracyjny na granicy 
polsko-białoruskiej. Przez wiele miesięcy na-
sza gmina była strefą zamkniętą z szeregiem 
ograniczeń. W tym czasie na terenie naszej 
gminy stacjonowało ponad tysiąc żołnierzy, 
którzy wspomagali pracę Straży Granicznej.

 Te wyzwania, o których Pan mówi 
nie przeszkodziły jednak w realizacji 
programu wyborczego?

Jestem dumny z każdej inwestycji

Było oczywiście trudniej, ale mimo 
różnorakich przeszkód wraz z zespołem 
pracowników i Radą Gminy realizowaliśmy 
inwestycje, na które mieszkańcy gminy cze-
kali od lat. Staraliśmy się podejść do tematu 
rozwoju gminy kompleksowo. Realizowaliśmy 
inwestycje praktycznie w każdej dziedzinie 

– od inwestycji drogowych, kanalizacyjnych, 
budowlanych po rewitalizację terenów re-
kreacyjnych.

A z której inwestycji jest Pan naj-
bardziej dumny?

Szczerze? Z każdej, bo każda z nich była 
bardzo mieszkańcom potrzebna. Biorąc jed-

nak pod uwagę oczekiwania mieszkańców 
wskazałbym dwie: przebudowę dróg i budo-
wę hali gimnastycznej.

Wielokrotnie słyszałem od mieszkań-
ców, że od 30 lat czekali na drogi asfalto-
we i kiedy zapowiadaliśmy remonty, to nie 
zawsze chcieli uwierzyć, że skończą się ich 
kłopoty z utrudnionym przejazdem. Druga 
inwestycja to budowa sali gimnastycz-
nej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Czeremsze połączona z termomoderni-
zacją całego budynku. Teraz nasza młodzież 
może ćwiczyć w naprawdę komfortowych 
warunkach i rozwijać swoje pasje. Sala służy 
nie tylko uczniom, w godzinach wieczornych 
korzystają z niej seniorzy i młodzież z klubu 
SKS Kolejarz.

Mówiąc o inwestycjach nie sposób 
wszystkich w krótkiej rozmowie wymienić, 
wspomnę jednak o jeszcze jednej, moderni-
zacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Czeremsze. Za tą inwestycję 
otrzymaliśmy nagrodę Marszałka Wojewódz-
twa Podlaskiego „Razem dla Środowiska”.

Dziękuję za rozmowę.
Opracował Janusz Lipiński 

Szanowni Państwo !
W kończącej się kadencji Rady Miasta 
pełniłem funkcję przewodniczące-
go Komisji Finansów i Budżetu oraz  
z-cy przewodniczącego Komisji Skarg 
i Wniosków. Pozwoliły mi one poznać 
potrzeby  miasta, a w szczególności 
mojej dzielnicy. Środki  finansowe, któ-
re moim zdaniem, otrzymamy w latach 
2024 - 2029 będą mogły rozwiązać 
większość naszych problemów. W no-
wej  kadencji  deklaruję kontynuowanie 
bliskiej współpracy z moimi wyborca-
mi. Zamierzam skoncentrować swoje 
działania na:
•	 Pozyskaniu środków finansowych na 

budowę Domu Opieki Społecznej .
•	 Budowie amfiteatru przy Górze Zam-

kowej. 
•	 Pozyskaniu większych środków finan-

sowych na budowę dróg, w tym dróg 
gruntowych.

•	 Kontynuowaniu Międzynarodowego 
Festiwalu Piosenki Anny German 
i Spasauskich  Zapustów.

•	 Będę dążył do współpracy między 
samorządem miejskim, powiatowym 
i gminnym.

Aleksander Bożko
Kandydat do Rady Miasta Bielsk Podlaski

KW Stowarzyszenie Koalicja Bielska - okręg 3 miejsce 2

Mądrze - Zgodnie - Skutecznie

Wykształcenie  ekonomiczne, emeryt, 
działacz społeczny. Długoletni radny,od 
trzydziestu lat współorganizator festynu„ 
Spasauskija Zapusty”. Przez 21 lat   pełnił 
funkcję Przewodniczącego Rady Rodziców 
w Szkole Podstawowej nr 3.  Jest  także 
organizatorem Regionalnych Eliminacji 
Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
Anny German

Jeżeli potrzebujesz takiego radnego, proszę o Twój głos.

Zabrze  liderem czytelnictwa: jako 
pierwsze miasto w Polsce  podpisało 
21 marca 2024 roku  zobowiązanie urzęd-
ników do pracy nad czytelnictwem. „Inno-
wacja jest tym, co definiuje przywódcę” – 
powiedział Steve Jobs, mając z pewnością 
na myśli też siebie samego.  

Dziś Zabrze stało się prawdzi-
wym Jobsem pośród polskich miast: jako 
pierwsze miasto w Polsce dostrzegło  i po-

stanowiło wykorzystać potencjał rozwojo-
wy czytelnictwa dla  swojej  społeczności. 

„Wspieranie rozwoju czytelnictwa w Zabrzu 
jest działaniem na rzecz dobra wspólnego, 
dlatego ważne jest, aby wszystkie instytu-
cje i podmioty działały w tym zakresie, po-
dejmując wspólne inicjatywy oraz tworząc 
strategie rozwoju czytelnictwa w naszym 
mieście. 

(więcej na www.wiescipodlaskie.eu)

Zabrze liderem czytelnictwa

A kiedy w ślady samorządu Zabrza  pójdą podlascy samorządowcy. 
Może przy okazji przedwyborczych dyskusji warto o to  zapytać kan-
dydatów na radnych, burmistrzów i wójtów.

Starostwo Powiatowe w Siemiaty-
czach udostępniło na swoim portalu wer-
sję cyfrową publikacji pod tytułem „ Kraj 
Zabrany. Powstanie styczniowe na ziemi 
siemiatyckiej”. Opracowanie powstało 
w ubiegłym roku staraniem powiatu sie-
miatyckiego przy współpracy z Białostoc-
kim Towarzystwem Naukowym. Bitwa sto-

czona przez powstańców  z 6 na 7 lutego 
1863 roku jest zaliczana do największych  
starć powstańczych.

To kolejna publikacja  związana z hi-
storią Siemiatycz. Warto po nią sięgnąć. Wy-
starczy wejść na stronę powiatu i kliknąć 
w okładkę książki. Życzymy miłej lektury.

(cec)

Kraj Zabrany.  
Powstanie styczniowe na ziemi siemiatyckiej”

Jako radna chciałabym zadbać o stworzenie przestrzeni, w której każdy 
mieszkaniec, niezależnie od wieku, może czuć się bezpiecznie i dobrze. 
Prowadząc księgarnię przez ostatnie 30 lat, nie tylko zrozumiałam po-
trzeby lokalnej społeczności, ale także stałam się częścią jej codzien-
nego życia. 

Przez lata mojej pracy miałam przyjemność obsługiwać kilka pokoleń 
młodzieży. Dzięki temu poznałam ich pasje, zainteresowania oraz pro-
blemy, z którymi się mierzą. Moje doświadczenie jako przedsiębiorcy 
i członkini klubu seniora pozwala mi na głębokie zrozumienie różnorod-
nych grup społecznych, ich potrzeb i aspiracji. 

Chcę, aby nasze miasto było miejscem, gdzie każdy znajdzie coś dla 
siebie, bez względu na wiek czy zainteresowania. 

Dążę do budowania społeczności wspierającej kulturę i edukację. 

Moja wizja obejmuje więcej wydarzeń kulturalnych i miejsc do aktywnego 
wypoczynku dla rodzin. 

Wierzę, że rozwój programów kulturalnych i artystycznych przyczyni się 
do lepszej jakości życia mieszkańców.

Z wyrazami szacunku, Iwona Szerszeń
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Powiat siemiatycki czeka 
wielkie asfaltowanie. Na ten cel 
powiat otrzymał blisko 33 milio-
ny złotych, za które zostaną wy-
remontowane i przebudowane 
33  kilometry dróg powiatowych. 
Zostały już rozstrzygnięte przetargi  
na 7 dróg:
•	 Mielnik – Sutno – Niemirów,
•	 ul. Parkowej w Milejczycach,
•	 Milejczyce – Miedwieżyki,
•	 Tokary – Klukowicze,
•	 Grabarka – droga powiatowa 

nr1771B,
•	 ulica w miejscowości Czaje
•	 Smarklice – Ostrożany.       

  (cec)

Powiat siemiatycki

33 miliony  
na drogi

Prezes i pracownicy MPEC S.A. 
w Bielsku Podlaskim

życzy

Serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół,
aby ten czas przyniósł radość i wzajemną życzliwość.

Niech Zmartwychwstanie Pańskie da siłę
do pokonywania trudności i pozwoli z ufnością

patrzeć w przyszłość każdego dnia

Zdrowych i pogodnych Świąt Wialkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości.

Szpak  ptak  wiosenny Wiosna w HDK

  To cieszy. Niektórzy mieszkańcy wsi Planta (gmina Narewka) na 
powitanie wiosny zawiesili na drzewach budki lęgowe dla szpaków 
i rudzików. Na zdjęciu jedna z trzech na dużym podwórku u Krystyny 
Kosianko.                                                          Fot.  Jan Ciełuszecki

W dniu 14 marca w Hajnowskim Domu Kultury zagościła wiosna, a to za 
sprawą najmłodszych gości z Przedszkola nr 3 w Hajnówce.
Dzieci brały aktywny udział w zabawach łączących w sobie elementy muzyki 
i tańca, a podczas części plastycznej stworzyły eko Marzannę.   Anna Kot
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Trzynastego marca br. w Kar-
paczu odbyło się XXX Zgromadzenie 
Ogólne Związku Powiatów Polskich. 
W spotkaniu uczestniczył starosta 
bielski Sławomir Jerzy Snarski, któ-
ry jest wiceprezesem zarządu ZPP.

Zgromadzenie miało charakter 

XXX Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski (drugi z lewej) podczas XXX-go Zgromadzenia Ogólnego ZPP w Karpaczu

sprawozdawczo-programowy, na 
którym poruszono sprawy założeń 
do programu działania ZPP na rok 
2024, przyjęto sprawozdanie z dzia-
łalności ZPP i działalności finanso-
wej za ubiegły rok oraz przyjęto 
uchwałę budżetu na rok bieżący. 

Podczas tego wydarzenia 
starosta Snarski odebrał nagro-
dę za udział w rankingu powia-
tów 2023 w kategorii „powiaty do 
60 tys. mieszkańców” i zajęcie 13. 
miejsca wśród finałowej piętnastki  
najlepszych.                                              ks

W ostatnim czasie w II Li-
ceum Ogólnokształcącym z BJN im. 
B. Taraszkiewicza w Bielsku Pod-
laskim gościł wicestarosta Piotra 
Bożko. Na zaproszenia dyrektora 
Włodzimierza Wawulskiego spo-
tkał się z młodzieżą klasy II b i IV 
a w ramach lekcji z cyklu „Spotka-
nie z Absolwentem”. Lekcja prowa-
dzona była przez prof. Sławomira 
Niedźwieckiego.

Wicestarosta z sentymentem 
opowiadał o czasach swojej na-
uki w II LO, i jak te lata wpłynęły  

Spotkanie z absolwentem II Liceum Ogólnokształcącego 
z BJN im B. Taraszkiewicza wicestarostą Piotrem Bożko

na jego późniejsze życie.
Spotkanie miało atmosferę 

swobodnej rozmowy, gdzie ucznio-
wie, jak i zaproszony gość wymie-
niali się zdaniami na różne tematy. 
W trakcie spotkania padło pytanie 
o mural: „Gdybyście mogli zdecy-
dować, to co miałby przedstawiać 
mural, który powstałby w Bielsku?”

Odpowiedzi były bardzo cie-
kawe np.; panorama bielska; hasło 
motywujące; znana postać i wiele 
innych.

Drugie pytanie dotyczyło tego, 

kogo młodzież wybrałaby jako swe-
go przedstawiciela?

Uczniowie odpowiadali na py-
tanie, dzięki smartfonom i aplikacji 
służącej do tworzenia prezentacji 
z informacją zwrotną w czasie rze-
czywistym.

Na zakończenie wicestaro-
sta został obdarowany drzewkiem 
szczęścia, które symbolizuje po-
wodzenie, energię, mądrość oraz 
wieczną odnowę (regenerację), 
bezpieczeństwo i zdrowie.

ks 

W zakończonej edycji ogól-
nopolskiego rankingu powiatów 
2023, w kategorii „powiaty do 60 
tys. mieszkańców”, Powiat Bielski 
zajął 13. miejsce wśród finałowej 
piętnastki najlepszych.

Sklasyfikowane w rankingu 
samorządy są oceniane przez eks-
pertów Związku Powiatów Polskich 
według wielu kryteriów zgrupowa-
nych w siedmiu grupach tematycz-
nych, takich jak:
• rozwój i fundusze,

Powiat Bielski 13. w ogólnopolskim 
rankingu powiatów

• polityka społeczna i zdrowotna,
• edukacja, kultura i sport,
• samorząd na rzecz mieszkańców,
• działania krajowe i międzynaro-

dowe,
• działania ekoenergetyczne i pro-

ekologiczne,
• działania promocyjne.

Nagrodę za udział w rankingu 
odebrał starosta bielski Sławomir 
Jerzy Snarski na uroczystej gali 
podczas zgromadzenia ogólnego 
ZPP.                                     ks, wch 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Bielsku Podlaskim po 
raz kolejny przystąpiło do reali-
zacji programu „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla 
jednostek samorządu terytorial-
nego – edycja 2024. Głównym 
celem programu jest zapewnienie 
osobom niepełnosprawnym usług 
asystencji.

Wprowadzenie usług asy-
stenta ma zapewnić realne wspar-
cie w aktywności i samodzielności 
dla uczestników programu. Pomoc 

w wykonywaniu codziennych czyn-
ności i aktywności społecznej to 
formy ogólnodostępnego wspar-
cia, które powinny być realizowane 
przez asystenta. Jest to nie tylko 
forma pomocy dla samych osób 
niepełnosprawnych, ale także ich 
rodzin.

Osoby z niepełnosprawno-
ścią chcą być aktywne i uczest-
niczyć w życiu społecznym. Taką 
możliwość daje im rehabilitacja 
i praca nad swoimi ograniczeniami. 

Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością 2024

Cd. str. 6

Dziewiętnastego marca br. 
w Pałacu Młodzieży im. Aleksandra 
Kamińskiego w Katowicach odbyła 
się Wielka Gala Finałowa 13. edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu i Progra-
mu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Sa-

Powiat Bielski samorządowym liderem edukacji
morządnych Województw „Samorzą-
dowy Lider Edukacji”.

Ideą tego programu, od pierw-
szej jego edycji w 2011 roku, jest 
nagradzanie i promowanie jed-
nostek samorządu terytorialnego, 

które posiadają istotne osiągnięcia 
w dziedzinie rozwoju edukacji i sys-
temu oświaty, wspierania młodzieży 
i współpracy ze środowiskami edu-
kacyjnymi.

Cd. str. 6
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W osiągnięciu niezależności poma-
ga  również asystent osoby niepeł-
nosprawnej. W programie mogą 
uczestniczyć tylko osoby posiadają-
ce orzeczenie o niepełnosprawności.

Uczestnikiem programu mogą 
zostać:
•	 dzieci do 16. roku życia z orze-

czeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: ko-
nieczności stałej lub długotrwa-
łej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji 
oraz

•	 osoby niepełnosprawne posia-
dające orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności 
albo o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, albo orze-
czenie traktowane na równi 
z wymienionymi, zgodnie z art. 5 
i art. 62 ustawy z dnia 27 sierp-

Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością 2024

nia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 100).

Czy zajmuje się opisywany 
asystent?

Do najczęstszych obowiązków 
asystenta osoby z niepełnospraw-
nością można zaliczyć:
•	 wyjście i powrót do i ze szkoły, 

lekarza, pracy, rehabilitacji, zajęć 
terapeutycznych, nabożeństw,

•	 zrobienie zakupów,
•	 załatwienie spraw w urzędzie,
•	 korzystanie z oferty kulturalnej,
•	 towarzystwo i rozmowa wspie-

rająca,
•	 uporanie się z codziennymi obo-

wiązkami.
Projekt będzie realizowany do 

końca roku. Kwota przyznanego do-
finansowania wynosi 105 108,96 zł.

Zadanie to przez bielski PCPR 
było realizowane także w ubiegłym 
roku. Dla wielu osób i ich rodzin 
asystenci okazali się nieocenionym 
wsparciem w zmaganiu z trudami 
codzienności.                  BP, PCPR

Cd. ze str. 5

21 lutego br. w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w Bielsku 
Podlaskim odbyło się spotkanie, 
podczas którego podpisano umowę 
na przebudowę części budynku II 
Liceum Ogólnokształcącego z BJN 
im. B. Taraszkiewicza w Bielsku 
Podlaskim.

Umowę ze strony Powiatu 
Bielskiego podpisali starosta biel-
ski Sławomir Jerzy Snarski, wice-
starosta Piotr Bożko oraz skarbnik 
powiatu Nina Tymińska. Wykonaw-
cę – firmę BMP Maciej Ponikwicki 
z Białegostoku – reprezentował jej 
właściciel.

Termin rozpoczęcia robót 
określono najpóźniej na dzień 6 
marca br. Zakończenie realizacji 
inwestycji zaplanowano natomiast 
na 25 września 2024 r.

Inwestycja polegać będzie 
w głównej mierze na przebudo-
wie i rozbudowie istniejącej części 
budynku II Liceum Ogólnokształ-
cącego z BJN im. Bronisława Ta-
raszkiewicza w Bielsku Podlaskim, 
w której zlokalizowana jest przesta-
rzała sala gimnastyczna. Działania 
prowadzić będą do zmiany jej pa-
rametrów funkcjonalno-użytkowych 
oraz technicznych na parametry 
i potrzeby auli szkolnej. Moderni-
zacja przyczyni się do wykorzysta-
nia w pełni potencjału powierzchni 

Umowy na przebudowę części budynku II Liceum 
Ogólnokształcącego w Bielsku Podlaskim i zakup autobusu

przestarzałej sali gimnastycznej, 
która pozostała po wybudowaniu 
i oddaniu do użytku nowoczesnej 
hali sportowej. Planowana inwesty-
cja, poprawi warunki prowadzenia 
zajęć lekcyjnych i dodatkowych 
zajęć edukacyjnych (np. zajęć roz-
wijających zainteresowania, poza-
lekcyjnych zajęć terenowych poza 
szkołą) dla uczniów z obszaru po-
wiatu bielskiego. Dzięki realizacji 
inwestycji placówka zyska warunki 
do organizowania w swojej siedzi-
bie różnego rodzaju uroczystości 
szkolnych i międzyszkolnych, wyda-
rzeń patriotycznych i kulturalnych, 
zwłaszcza związanych z dbałością 
o tożsamość kulturową mniejszości 
narodowych, jak również konferen-
cji, sympozjów, zjazdów itp. Umoż-
liwi tym samym młodzieży czynny 
udział we wszelkich spotkaniach 
poświęconych m.in. wydarzeniom 

kulturalnym, targom w miejscu 
nauki. 

Koszt realizacji zakresu 
umownego robót określono na 
kwotę 1.127.000,00 zł. Udział 
własny Powiatu Bielskiego wyniesie 
niespełna 2%. Pozostała kwota to 
dofinansowanie otrzymane w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych.

W tym samym dniu podpisa-
na została również umowa z firmą 
BUSIMPORT z siedzibą w Nekli na 
zakup autobusu marki ISUZU model 
VISIGO. Koszt przedmiotu umowy 
wyniesie 1.159.890,00 zł. Udział 
własny powiatu wyniesie ponad 
304 tys. zł, pozostała kwota to 
również dofinansowanie otrzyma-
ne w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.                       ag, ei

Zarząd powiatu zatwierdził 
plany naboru uczniów do klas 
pierwszych szkół prowadzonych 
przez powiat bielski na rok szkolny 
2024/2025. Bielskie szkoły chcą 
przyjąć łącznie 489 uczniów klas 
pierwszych.

Dyrektorzy obu bielskich 
liceów zgłosili gotowość do przy-
jęcia łącznie 120 uczniów (każda 
ze szkół po 60 osób). W tym celu 
zostaną w nich utworzone po 2 
oddziały liczące po 30 pierwszo-
klasistów.

Zespoły szkół zainteresowane 
są naborem po 180 uczniów każdy. 
Utworzą one po sześć oddziałów 
dla pierwszego rocznika. Zespół 
Szkół nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsud-

skiego oferuje naukę w technikum 
w zawodach: technik robót wykoń-
czeniowych w budownictwie, tech-
nik budownictwa, technik mecha-
nik i technik pojazdów samocho-
dowych. Wchodząca w skład tego 
zespołu branżowa szkoła I stopnia 
kształcić będzie w kierunkach: me-
chanik pojazdów samochodowych 
(wraz z klasą wielozawodową) oraz 
monter zabudowy i robót wykoń-
czeniowych w budownictwie. Nato-
miast Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi 
Podlaskiej oferuje naukę w zawo-
dach: technik ekonomista, technik 
informatyk, technik logistyk, technik 
żywienia i usług gastronomicznych, 
technik hotelarstwa i technik rolnik.

Odrębną kategorią uczniów 

Rozpoczęły się prace przy 
realizacji zadania pn. „Przebudo-
wa schodów w budynku Staro-
stwa Powiatowego przy ul.  Mic-
kiewicza 46 w Bielsku Podla-
skim”. Jest to rezultat działania 
zarządu powiatu, który zatwierdził 
propozycję wyboru najkorzyst-
niejszej oferty w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publiczne-
go na ten cel.

Wykonawcą zadania jest fir-
ma BMP Maciej Ponikwicki z Białe-
gostoku, która wygrała przeprowa-
dzony przetarg.

Termin zakończenia realizacji 
inwestycji zaplanowano na koniec 
maja tego roku.

Koszt realizacji przebudo-
wy schodów to około 285 tys. zł, 
z czego udział Powiatu Bielskiego 
wyniesie około 60 proc., reszta zaś 
zostanie sfinansowana z budżetu 
Gminy Bielsk Podlaski.

Firma BMP Maciej Ponikwicki 
będzie również wykonawcą prze-
budowy części budynku II Liceum 
Ogólnokształcącego w Bielsku Pod-
laskim.                            

  ag, ei; wch

Plany naboru uczniów na rok szkolny 2024/2025

są uczestnicy kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych. Zespół Szkół 
nr 1 zaproponuje im uczestnictwo 
w 6 kursach, takich jak użytkowanie 
obrabiarek skrawających, organiza-
cja, kontrola i sporządzanie koszto-
rysów robót budowlanych czy też 
obsługa, diagnozowanie oraz na-
prawa mechatronicznych systemów 
pojazdów samochodowych.

Zespół Szkół Specjalnych 
im. Jana Pawła II planuje nabór 9 
uczniów do szkoły specjalnej przy-
sposabiającej do pracy.

Więcej informacji na temat 
oferty szkół dla przyszłych uczniów 
znajdzie się w informatorze przygo-
towywanym przez nas do publikacji.

pd

Remont i przebudowa schodów 
w budynku Starostwa Powiatowego 

i Urzędu Gminy

Powiat Bielski samorządowym liderem edukacji

Powiat Bielski uzyskał 89 
punktów na 100 możliwych w skali 
oceny, przyznanych przez Komisję 
Certyfikującą. To pozwoliło mu otrzy-
mać certyfikat „Samorządowy Lider 
Edukacji 2024”. Dodatkowo wysoka 
liczba zdobytych punktów zaowo-
cowała wyróżnieniem powiatu jako 

„Lidera bezpieczeństwa w oświacie”. 
Certyfikaty oraz statuetkę w imieniu 
starosty bielskiego odebrał naczelnik 
Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony 
Zdrowia Anatol Grzegorz Tymiński.

Recenzenci konkursu brali 
pod uwagę wiele innych istotnych 
dla utrzymania wysokiego poziomu 
kształcenia obszarów, między innymi 

Cd. ze str. 5 następujące kryteria:
•	 czy oceniana jednostka samorządu 

terytorialnego w szczególny spo-
sób dba o rozwój szkolnictwa na 
swoim terenie,

•	 czy w szkołach i placówkach, dla 
których jednostka samorządu te-
rytorialnego jest organem prowa-
dzącym, realizowane są oryginalne 

i interesujące programy kształce-
nia, w tym innowacyjne rozwiąza-
nia i propozycje programowe dla 
uczniów,

•	 czy oceniana jednostka samorządu 
terytorialnego posiada szczególne 
osiągnięcia w zakresie wspierania 
rozwoju naukowego, sportowego 
i kulturalnego młodzieży.   ks, wch 
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- Kończąca się kadencja samorzą-
dów lokalnych trwała ponad pięć lat. Jej 
podsumowanie w krótkim wywiadzie jest 
zapewne niemożliwe, ale proszę o skon-
densowane podsumowanie najważniej-
szych dokonań powiatowego samorządu

Sławomir Jerzy Snarski, starosta 
bielski - Samorząd powiatowy funkcjonu-
je w wielu obszarach. Jeśli jednak pytamy 
mieszkańców co jest dla nich najważniejsze 
to niezmiennie słyszymy, że dbałość o dobro 
dzieci i zdrowie. I właśnie w myśl tych opi-
nii zacznę od oświaty i zdrowia. Jako powiat 
bielski systematycznie podnosimy jakość 
kształcenia w szkołach i rozbudowujemy 
bazę. W kończącej się kadencji wybudowa-
liśmy dwie nowe hale sportowe. Teraz te po-
przednie sale gimnastyczne przekształcamy 
w aule, żeby młodzież miała możliwość or-
ganizowania w nich spotkań, występów, żeby 
uczniowie mogli rozwijać swoje umiejętności 
i zainteresowania, bo ważne jest aby szkoła 
jak najlepiej spełniała oczekiwania młodzieży. 
Dlatego dużą uwagę przywiązujemy do zajęć 
pozalekcyjnych. Te wszystkie działania dają 
dobre efekty ponieważ do naszych szkół – 
mimo problemów demograficznych - przy-
chodzi coraz więcej młodzieży.

Nasze szkoły liczą się nie tylko w woje-
wództwie, ale i w kraju. Uczennica II Liceum 
ogólnokształcącego zdała maturę na 100 
procent i została jedną z dwudziestu najlep-

szych maturzystek w Polsce. Więc na tym 
przykładzie widać, że w niewielkiej miej-
scowości w stosunku do dużych metropolii 
można fajnie się rozwijać i osiągać wysoki 
poziom nauczania.

Często spotykam się z młodzieżą, py-
tam co jako samorząd możemy zrobić, jak im 
ułatwić funkcjonowanie w szkołach i na bazie 
tych rozmów podejmujemy różnorakie dzia-
łania. Jest w oświacie wiele wyzwań, których 
nie można ograniczać tylko do zmian pro-
gramowych. Uważam, że trzeba diametralnie 
zmienić podejście do szkoły, zastanowić się 
w jaki sposób wykorzystywać sztuczną inteli-
gencję, jak gospodarować czasem młodzieży, 
bo to czy będziemy zadawać prace domowe 
to jest rzecz wtórna, ważniejsze jest to, czego 
chcemy młodzież nauczyć.

Kierując się takim podejściem kontynu-
ujemy inwestycje w oświacie. Rozstrzygnięty 
został już przetarg na zakup autokaru, który 
umożliwi wyjazd na zawody czy na wystę-
py zespołu „Podlaskie Kukułki”. Planujemy 
w przyszłej kadencji wybudować halę spor-
tową przy Zespole Szkół nr 4 Wspieramy 
też rozwój sportu szkolnego. Przy II liceum 
powołujemy klub piłki ręcznej. Marzy mi się, 
aby w Bielsku powstały międzyszkolne kluby 
sportowe, poczynając od szkół podstawo-
wych. Chcemy, żeby nasi młodzi sportowcy 
konfrontowali swoje umiejętności nie tylko na 
poziomie powiatu czy województwa, ale kraju.

Naszym oczkiem w głowie jest szkoła 
specjalna. Mamy tam naprawdę dobre wa-
runki nauki, mamy dobry personel, dobre wy-
posażenie, więc jakość kształcenia jest na 
dobrym poziomie. Cieszę się, że działają przy 
szkole stowarzyszenia rodziców, z którymi 
ściśle współpracujemy i wspieramy w różnych 
akcjach.

Drugą istotną dziedziną, której poświę-
camy dużo uwagi, jest szeroko rozumiane 
bezpieczeństwo zdrowotne. W tej kadencji 
koncentrowaliśmy się, i będziemy to kon-
tynuować, na zabezpieczeniu mieszkańcom 
dostępu do podstawowej opieki zdrowotnej 
w poszczególnych gminach. Niestety część 
lekarzy z POZ-ów odchodzi na emeryturę 
i powstają braki kadrowe. Grozi to ograni-
czeniem dostępności do podstawowej opieki 
zdrowotnej. Co prawda jest to zadanie gmin 
ale staramy się w tej kwestii współpracować. 
M.in. w Brańsku w Domu Pomocy Społecznej 

powstał POZ, który obsługuje mieszkańców 
miasta, ale jednocześnie personel POZ-u jest 
dostępny podopiecznym DPS-u. DPS to nie 
tylko ogniwo pomocy społecznej, ale też ele-
ment ochrony zdrowia. Będziemy go nadal 
modernizować, poprawiać warunki pobytu 
mieszkańców. Myślimy też o jego rozbudowie, 
bo chętnych mamy więcej niż miejsc. Dużo 
uwagi w tej kadencji poświęcaliśmy poprawie 
warunków opieki szpitalnej. Zmodernizowali-
śmy zakład opiekuńczo-leczniczy i oddział za-
kaźny. Powstała stołówka z całym zapleczem. 
Wzmocniła się kardiologia, a trzeba pamiętać, 
że umożliwia ona całodobową opiekę kar-
diologiczną dla całego subregionu bielskiego. 
W następnej kadencji chcemy rozbudować 
oddział rehabilitacji, planujemy tam 80 łóżek 
w dwuosobowych pokojach, ukierunkowany 
na rehabilitacje kardiologiczną, pulmonolo-
giczną, ortopedyczną i ogólną. Marzy się nam 
przejście od tzw. rehabilitacji manualnej do 
bardziej nowoczesnej, wykorzystującej nowo-
czesne technologie i sprzęt medyczny. W spo-
łeczeństwie przybywa  osób starszych, więc 
mamy projekt zwiększenia miejsc w zakła-
dzie opiekuńczo-leczniczym z dotychczaso-
wych 18 do 50, bo potrzeb jest coraz więcej. 
Nie można zapominać, że poprawie uległy 
warunki pobytu chorych w szpitalu. Standar-
dem stały się 2-3 osobowe sale z łazienką. 
Te wszystkie działania służą poprawie opieki 
zdrowotnej, niemniej istotnym problemem 
staje się ograniczona dostępność lekarzy, 
mamy nadzieje, że poprawa warunków pła-
cowych spowoduje, że coraz więcej lekarzy 
będzie chciało zostać w kraju i tu pracować, 
a my będziemy bardziej koncentrować się 
na jakości usług a nie poszukiwaniu lekarzy.

- Czyli oświata i bezpieczeństwo 
zdrowotne to są najważniejsze wyzwa-
nia jakie stały i będą stały przed sa-
morządem w następnej kadencji. Ale na 
dobrą ocenę samorządu przez mieszkań-
ców duży wpływ mają drogi po jakich się 
poruszają.

Tego też nie zaniedbujemy, to jest u nas 
problem dyżurny. Dużo dróg udało nam się 
w mijającej kadencji wybudować. Rozmawia-
my z wójtami o priorytetach w poprawianiu 
stanu dróg, pytamy co możemy wspólnie zro-
bić. Wspólnie zrealizowaliśmy wiele inwesty-
cji. W tym zakresie musimy więcej wymagać 
od władz wojewódzkich, które dysponują 

funduszami na ten cel, np. mają Regionalny 
Program Operacyjny. Mogą również sięgać 
do Programu Fundusze Europejskie dla Polski 
Wschodniej, w którym z ramienia Związku 
Powiatów Polskich i poparty głosami samo-
rządowców ze wschodnich województw Polski, 
reprezentuję nasz region. Problemem jest też 
brak standaryzacji dróg. Jako Związek Powia-
tów Polskich od lat prosimy o uporządkowa-
nie kategoryzacji dróg, abyśmy naprawdę zaj-
mowali się drogami powiatowymi. Bo zgodnie 
z definicją droga powiatowa to jest droga 
łącząca siedziby gmin, lub siedziby gmin 
z powiatem, a mamy takie drogi powiatowe, 
które kończą się w lesie. Dotychczas nie było 
woli uporządkowania tego problemu. W tej 
kadencji w porozumieniu z powiatem siemia-
tyckim skończyliśmy budowę drogi Popławy – 
Dziadkowice, budujemy drogę Bielsk Podlaski 

– Strabla, jest to proces rozłożony na kilka lat 
ze względu na możliwości finansowe. Jako 
samorząd dysponujemy kwotą 2 – 3 milio-
nów zł na utrzymanie dróg. W mojej ocenie 
istotne ciągi drogowe – tak stało się z drogą 
Topczewo – Bielsk – powinny być przejmo-
wane przez samorząd wojewódzki. My wtedy 
zajmiemy się tymi mniejszym, bo ludzie na to 
czekają, a mamy jeszcze miejscowości, gdzie 
drogi powiatowe są gruntowe i ludzie pytają, 
jak mają dojechać na pole.

W przyszłości istotnym problemem 
będzie budowa drogi Brańsk – Granne. Po 
wybudowaniu nowej przeprawy mostowej 
przez Bug w Grannem, będzie to najkrótsza 
droga do Warszawy, zwiększy się ruch i trze-
ba będzie wspólnie z powiatem siemiatyckim 
myśleć o jej przebudowie. Będzie to ważna 
droga, być może strategiczna i dobrze by było 
aby została przejęta przez województwo.

- Wyzwań przed jakimi stanie nowo 
wybrany samorząd nie ubywa, pomimo 
tego, że wiele w tej kadencji zrobiono.

Zrobiono dużo więcej, niż udało się w tej 
krótkiej wypowiedzi opisać, a przecież w ogó-
le nie poruszyłem ważnych działań związa-
nych z rynkiem pracy czy opieką długotermi-
nową. Zwłaszcza sprawy związane z opieka 
geriatryczną społeczeństwa będą coraz bar-
dziej dominować w działaniach samorządu 
ze względu na starzejące się społeczeństwo.

- Myślę, że to już temat na kolejne 
spotkanie. Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Wiesław S. Sokołowski

Oświata i ochrona zdrowia - ważne kierunki działania samorządu

Przewodniczący Rady Gminy Wyszki
Zofia Lucyna Oksiuta

z Radnymi 

Życzą 

Wójt Gminy Wyszki
Mariusz Korzeniewski

 z pracownikami

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa

i drugiego człowieka.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne

przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem wzmacniania ducha.

Niech Zmartwychwstały Chrystus niesie odrodzenie,
napełni pokojem i wiarą,

niech da siłę w pokonywaniu trudności
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość... 

 Ponad 120 tysięcy złotych 
przeznaczył Zarząd Województwa 
(14 marca) na rozwój pszczelar-

stwa na terenie województwa. 
Dotacje otrzymało 15 organizacji, 
które  zrealizują projekty związane 
z rozwojem pszczelarstwa i dostęp-
nością  produktów pszczelich. Pie-
niądze trafią m.in. do dwóch KGW 
z Gminy Zabłudów.

Koło Gospodyń Wiejskich „Na 
szpilkach” z Pasynek otrzymało 

dotacje w wysokości 9 698 zł na 
rozwój pasieki, a  KGW „Barwianki” 
w Dobrzyniówce otrzymało 9 937 zł 
na organizację zadania pod nazwą 

„Miodowo i barwnie”. Natomiast In-
stytut Społeczny „Pactum”  otrzymał 
10 tys. zł na organizację warsztatów 
rozwoju pszczelarstwa i promocje 
produktów pszczelich.                   (s)

120 tysięcy wspomoże rozwój pszczelarstwa

OPINIE...
„Gdy byłam stażystką w Polsacie, pamiętam ten poziom stresu 
i napięcia. I nie wiem, ile by musiało upłynąć czasu, bym go 
zapomniała” Katarzyna Kasia o Tomaszu Lisie
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Jubileuszowe Prezentacje Edukacyjno-Doradcze cz. 2

Warmińsko-Mazurskiego w Olszty-
nie, a prezydent Ełku Tomasz An-
drukiewicz  Szkołę Policealną w Ełku. 
Reprezentanci olsztyńskiego Uni-
wersytetu otrzymali jeszcze jedna 
nagrodę. Grawerton ufundowany 
przez europosła Krzysztofa Jurgiela 
wręczył Waldemar Staszyński.

W środę, 28 lutego, 12 szkół 
wyższych prezentowało swoją ofer-
tę w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących i Policealnych w Wysokiem 
Mazowieckiem. Jak zwykle uczel-
nie na brak zainteresowania ich 
ofertą nie mogły narzekać. Licznie 
przybyła młodzież chętnie bowiem 
korzystała z unikatowej szansy 
bezpośredniej rozmowy z przed-
stawicielami szkół wyższych i uzy-
skania odpowiedzi na nurtujące ich 
pytania. Tradycyjnie spotkanie za-
kończyliśmy wręczeniem pucharów 
ufundowanych przez sprawujących 
patronat współorganizatorów im-
prezy. Puchar starosty wysokoma-
zowieckiego  otrzymała Akademia 
Podlaska, a nagrodę Burmistrza 

Cd. ze str. 1 Akademia Sztuki Wojennej w War-
szawie.

W ostatnim dniu lutego 
przedstawiciele 10 szkół wyższych 
rozmawiali z młodzieżą z trzech za-
mbrowskich szkół średnich. Szcze-
gólne zainteresowanie zwiedzają-
cych Prezentacje wzbudzał prze-
chadzający się po sali czworonożny 
robot prezentowany przez Politech-
nikę Białostocką. W Zambrowie 
współorganizatorami Prezentacji 
są: Zespół Szkół Zawodowych nr 
1 w Zambrowie i nasza redakcja. 
Niespodzianką dla uczestników im-
prezy było przybycie wicemarszałka 
województwa podlaskiego Marka 
Olbrysia, który na zakończenie swe-
go pobytu nagrodził grawertonem 
Międzynarodową Akademię Nauk 
Stosowanych w Łomży.

Dwudziestą edycję „Uczel-
ni w Powiecie” zakończyliśmy 1 
marca w Liceum Ogólnokształcą-
cym w Grajewie. W tym mieście 
Prezentacje zostały zorganizo-
wane po raz szósty i cieszyło się, 
podobnie jak w latach ubiegłych,  

bardzo dużym zainteresowaniem.
Nic więc dziwnego, że i od 

przedstawicieli uczelni i od mło-
dzieży słyszeliśmy opinie, że takie 
spotkania umożliwiające bezpo-
średnie rozmowy mają sens, i że 
trzeba je kontynuować. Przedsta-
wiciele uczelni wielokrotnie podkre-
ślali, że na takiej imprezie trzeba 
obowiązkowo być i chwalili nas za 
doskonałą organizację.

Słysząc podobne opinie cie-
szymy się – mimo zmęczenia in-
tensywnymi dwoma tygodniami 

– że nasz pomysł, który zrodził się 
w 2002 roku, trafił idealnie w za-
potrzebowanie zarówno szkół wyż-
szych jak i uczniów szkół średnich, 
że był przysłowiowym strzałem 
w dziesiątkę.

W Grajewie także nie zabrakło 
nagród ufundowanych przez współ-
organizatorów imprezy. Nagrodę 
starosty grajewskiego otrzymała 
Szkoła Policealna w Ełku, a puchar 
Burmistrza Grajewa Uniwersytet 
w Białymstoku.

To, że jubileuszowe Prezenta-

cje skończyły się sukcesem to za-
sługa współorganizatorów imprezy 
ale przede wszystkim ich uczestni-
ków: przedstawicieli szkół wyższych 
i młodzieży. Wszystkim serdecznie 

dziękujemy i zapraszamy za rok.
A więcej informacji i zdjęć 

znajdziecie na naszej stronie inter-
netowej.                                  (wss)

Więcej na www.wiescipodlaskie.eu

Rolniczki  motorem innowacji
Cd. ze str. 1

– Tak sobie z mężem wymy-
śliliśmy, że będziemy produkować 
i  sprzedawać tylko to, co  u  nas 
rośnie i  co możemy przetworzyć 
z  własnych upraw –  opowiadała 
Dorota Romaniuk. –  Nie kupuje-

my żadnych zbóż, warzyw, olejów. 
Wszystko mamy swoje. Jak widać, 
warto było przejść ze  zwykłego 
gospodarstwa na ekologiczne, cie-
szę się, że nasza praca i produkty 
zostały zauważone i  docenione 

– mówiła.

Konkurs podkreślał znacze-
nie kobiet na obszarach wiejskich, 
zwracał uwagę na ich rolę w wpro-
wadzaniu innowacji i w innych dzia-
łaniach podejmowanych na gospo-
darstwach rolnych.

Wśród laureatek znalazły się 

również: na drugim miejscu Anna 
Krajewska, która w  Rutkach Kos-
sakach prowadzi hodowlę alpak 
i  zdobywczyni trzeciego miejsca 
Justyna Maciorowska. Jej gospodar-
stwo prowadzi usługi rolnicze oraz 
warsztat rolniczy w Ciemnoszyjach.

 Laureatki etapu wojewódz-
kiego otrzymały dyplomy i upomin-
ki, z kolei jego zwyciężczyni będzie 
reprezentować województwo pod-
laskie na etapie krajowym, gdzie 
nagrodą główną będzie wyjazd 
do Brukseli.

W trakcie czwartkowego spo-
tkania odbyła się również dyskusja, 
prowadzona przez dziennikarkę 
radia Białystok Dorotę Sokołowską. 
Jej tematem był rozwój pozycji ko-
biet na wsi oraz ich perspektywy 
na przyszłość. Inspiracją dla dysku-
sji była książka „Chłopki. Opowieść 
o naszych babkach”, autorstwa Jo-
anny Kuciel-Frydryszak.

Zgromadzeni goście, w  od-
niesieniu do historii opisywanych 
w książce, opowiadali o własnych 
doświadczeniach i dzielili się wspo-
mnieniami.

Organizatorem konkursu byli: 
Województwo Podlaskie oraz Pod-
laska Izba Rolnicza.

(źródło: UMWP)
foto: Krystian Guzewicz
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Region Puszczy Białowieskiej

Mieszkańcy chcą referendum
Cd. ze str. 9

Klimatu i Środowiska. Mieszkańcy 
tych terenów sprzeciwiają się za-
proponowanym zmianom, a swoje 
stanowisko przesłali do władz pań-
stwowych: Prezydenta i Premiera 
RP oraz Marszałków Sejmu i Senatu.

– Stanowisko mieszańców za-
wiera 16 obszarów, którymi miesz-
kańcy są najbardziej zaniepokojeni. 
O  te prawa mieszkańców chcemy 
walczyć. Bo to jest nasz dom i nasze 
miejsce zamieszkania – mówi Anna 
Łabędzka z Inicjatywy Mieszkańców 
Regionu Puszczy Białowieskiej. Wtó-
ruje jej Lucyna Smoktunowicz, wójt 
gminy Hajnówka.

– Jestem bardzo szczęśli-
wa, że doszliśmy do etapu, gdzie 
my  mieszkańcy będziemy mogli 
spróbować decydować o  naszym 
losie, o  naszym regionie, o  życiu 
z  zachowaniem naszych wielolet-
nich tradycji.

Obecnie trwa akcja zbierania 
podpisów pod wnioskiem w sprawie 
zorganizowania referendum lokal-
nego. Będzie ona trwać 60 dni.

Inicjatywę mieszkańców 
wspiera Zarząd Województwa, któ-
ry  19 lutego br. przedstawił swoje 
stanowisko w tej sprawie.

(źródło: UMWP)
foto: Krzysztof Duszyński

W dniu 9 marca w Galerii 
Hajnowskiego Domu Kultury odbył 
się wernisaż Wystawy Malarskiej 
Pawła Karpiuka Paweł Karpiuk Art.

Na wystawie zaprezentowane 

Hajnówka Wernisaż wystawy

zostały obrazy w technice olejnej 
m.in. CYKL WIELKOPOSTNY oraz  
prace w technice akwarelowej o te-
matyce przyrody.

Wystawa wzbudziła duże za-

interesowanie wśród gości. Dzięku-
jemy wszystkim za przybycie.

Ekspozycja będzie prezento-
wana do 3 kwietnia 2024r.
Serdecznie zapraszamy.   Anna Kot

Wygodniejsze podróże 
i sprawniejszy ruch pociągów da-
lekobieżnych umożliwi inwestycja 
PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 
w Hajnówce. Na stacji kolejowej po-
wstanie nowy peron, zainstalowane 
zostaną też dodatkowe urządzenia 
sterowania ruchem, zwiększające 
przepustowość stacji. Podpisano 
wartą 32 mln zł netto umowę z wy-
konawcą prac, które sfinansowane 
zostaną ze środków Krajowego Pla-
nu Odbudowy.

Dzięki inwestycji PLK S.A. zy-
skają mieszkańcy Hajnówki i po-
dróżni, w szczególności korzysta-
jący z połączeń dalekobieżnych. 
Efektem zaplanowanych prac na 
stacji będzie usprawnienie ruchu 
pociągów i wzrost przepustowości 

– można będzie przyjmować więcej 
składów. Dzisiaj podpisano umowę 
z wykonawcą robót, firmą INTOP 
Warszawa Sp. z o.o.

W ramach inwestycji prze-
budowany zostanie układ torowy 

– zwiększą się możliwości ruchu 
przez stację składów nadjeżdżają-
cych od strony Bielska Podlaskiego 
i Czeremchy. Pociągi będą mogły 
krzyżować się, czyli mijać w obrę-
bie stacji. W tym celu zabudowane 
zostaną dwa dodatkowe rozjazdy 
i elektroniczne urządzenia sterowa-
nia ruchem kolejowym. Wymiana 
urządzeń sterowania w nastawni 
oraz na sąsiadującym z nią prze-
jeździe kolejowo-drogowym w ul. 
Warszawskiej dodatkowo zwiększy 
poziom bezpieczeństwa.

W ramach prac zaplanowano 
również budowę nowego peronu 
nr 5 oraz wydłużenie istniejącego 
peronu nr 4. W efekcie oba będą 
miały po 250 m długości i umożli-
wią sprawne przyjmowanie długich 
pociągów dalekobieżnych. Nowy 
peron powstanie w pobliżu ul. War-
szawskiej i parkingu dla samocho-
dów. Znajdą się na nim wiaty , ławki 
i niezbędne oznakowanie, a dostęp 
dla osób o ograniczonej mobilności 
zapewni pochylnia.

PLK S.A. kontynuują prace 
zwiększające komfort i możliwo-
ści podróży ze stacji w Hajnówce. 
W latach 2017-2021 ze wsparciem 
unijnego Programu Operacyjnego 
Polska Wschodnia, przeprowadzo-
no roboty modernizacyjne na sta-
cji oraz nieczynnej linii kolejowej 
Lewki – Hajnówka. Ich celem było 
dostosowanie infrastruktury do po-
wrotu ruchu pociągów regionalnych 
i transportów towarowych. Dzięki 
inwestycji po 25 latach pociągi 
wróciły na linię.

Planowane obecnie prace to 
kolejny krok w modernizacji sta-
cji Hajnówka. Stworzą one nowe 
możliwości ruchu składów daleko-
bieżnych i zapewnią lepsze warun-
ki podróżnym. Roboty budowlane 
rozpoczną się w przyszłym roku. Ich 
zakończenie zaplanowano na prze-
łom 2024 i 2025 roku. Inwestycja 
realizowana będzie w formule pro-
jektuj i buduj. Szczegółowy harmo-
nogram prac zostanie przygotowa-
ny przez wykonawcę.

Roboty w Hajnówce o warto-
ści 32 mln zł netto będą realizowa-
ne w ramach projektu „Likwidacja 
wąskich gardeł i zwiększenie prze-
pustowości linii kolejowych - etap 
II”. Inwestycja realizowana jest ze 
środków Krajowego Planu Odbudo-
wy i Zwiększenia Odporności

Tomasz Łętowski

Zmienia się stacja Hajnówka

W niedzielę, 10 marca w Try-
czówce (gm. Juchnowiec Kościelny), 
na placu przy kościele parafialnym, 
odbyły się uroczystości upamięt-
niające postać płk. Jana Kamień-
skiego, oficera Wojska Polskiego, 
Armii Krajowej i  Narodowych Sił 
Zbrojnych.

Uroczystości rozpoczęły się 
złożeniem kwiatów i  zapaleniem 
zniczy na  grobie „Niezłomnego”. 
Rodzinie wręczono awans Jana Ka-
mieńskiego na stopień pułkownika. 
Obyło się też nabożeństwo w inten-
cji ojczyzny, której przewodniczył 

metropolita białostocki abp Józef 
Guzdek. Następnie odsłonięto i po-
święcono tablicę upamiętniającą 
postać oficera.

Jan Kamieński był jednym 
z  316 „Cichociemnych”, polskim 
żołnierzem szkolonym w Wielkiej 
Brytanii do  zadań specjalnych 
(dywersji, sabotażu, wywiadu, 
łączności i  prowadzenia działań 
partyzanckich). Jako skoczek spa-
dochronowy został przerzucony 
do  Polski drogą powietrzną. Puł-
kownik Jan Kamieński o  pseudo-
nimach: „Cozas”, „Frant”, „Chyży”, 

Tryczówka

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej płk. Jana Kamieńskiego
„Konar”, „Litwin”, „Klimaszewski”, 
urodzony w 1906 r. w Klewinowie 
na ziemi juchnowieckiej w Podla-
skiem w czasie II wojny światowej 
oraz po  jej zakończeniu walczył 
o  niepodległość Polski. Uczest-
niczył w  kampanii wrześniowej 
1939 r. oraz kampanii francuskiej 
1940 r. Zagrożony aresztowaniem 
wyjechał z kraju. Pozostał na emi-
gracji. Zmarł w 1987 r. w Spring Hill 
w Stanach Zjednoczonych.

źródło: IPN w Białymstoku 
Monika Pańko

Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecz-
nego Oddział Regionalny 
w Białymstoku zaprasza 
właścicieli indywidual-
nych gospodarstw rolnych 
do udziału w  XXI Ogól-
nokrajowym Konkursie Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne.

Konkurs organizowany jest 
od 2003 roku w ramach działań na 
rzecz zmniejszenia liczby wypad-
ków i chorób zawodowych rolników. 
Celem dwudziestej pierwszej edycji 
Ogólnokrajowego Konkursu na Bez-
pieczne Gospodarstwo Rolne jest 
promocja zasad ochrony zdrowia 
i życia w gospodarstwie rolnym oraz 
upowszechnienie wiedzy na temat 
zapobiegania wypadkom przy pracy 
rolniczej i rolniczym chorobom zawo-
dowym. Udział w konkursie jest nie-
zwykłą okazją do zidentyfikowania 

wielu zagrożeń w miej-
scu pracy rolników 
oraz zachętą do ich 
wyeliminowania. Udział  
w Konkursie mogą 
wziąć zarówno duże, 
jak i małe gospodar-

stwa rolne, których przynajmniej 
jeden z właścicieli objęty jest ubez-
pieczeniem społecznym rolników.

Organizatorami przedsię-
wzięcia są: Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Pań-
stwowa Inspekcja Pracy, Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz 
Agencja Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa. Konkurs przebiega 
pod patronatem Honorowym Prezy-
denta RP Andrzeja Dudy. Partnerem 
strategicznym są AGRO Ubezpie-
czenia – Towarzystwo Ubezpieczeń 
Wzajemnych.

XXI edycja Ogólnokrajowego Konkursu 
Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 

29 lutego odbyła się 50 sesja 
rady gminy. Podczas sesji przyję-
to herb gminy oraz podsumowa-
no pracę samorządu. Wójt Gmi-
ny Jakub Wierzbicki wymieniając 
szereg inwestycji podkreślił, że 
w mijającej kadencji  gmina zre-
alizowała 66 inwestycji o wartości  
ponad 48 mln zł.

Podpisano także umowę 
z wykonawcą kluczowej inwestycji 
w regionie, jaka jest budowa mostu 
na rzece Bug, który połączy woje-
wództwo podlaskie z mazowieckim. 
Most będzie miał długość412 me-
trów. Dodatkowo zostaną pobudo-
wane drogi dojazdowe oraz ścież-
ka pieszo-rowerowa  z tarasami 
widokowymi. Inwestycja za ponad 
100 mln zł połączy podlaskie Gran-
ne z mazowiecką Jabłonną Lacką.

(cec)

Perlejewo

Podsumowanie 
kadencji
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Joanna i Paweł Klin to artyści, specjalizujący się w muzyce chrześci-
jańskiej. Znani są z tego, że wspólnie prowadzą Zespół Przystanku Jezus. 
W niedzielę (10.03) muzyczną opowieść o spotkaniu człowieka z Bogiem 
w ich wykonaniu mogli usłyszeć mieszkańcy Brańska i Dobrzyniewa Ko-
ścielnego.  Organizację wydarzenia dofinansowało Województwo Podlaskie.

(źródło: UMWP)
foto: Krzysztof Duszyński

Brańsk – Dobrzyniewo Kość.

Koncerty Wielkopostne – Takie inwestycje, jak ta są 
kwintesencją samorządności. Po to 
działamy, żeby wspierać również 
te  mniejsze projekty i  stwarzać 
warunki, żeby lokalnej społecz-
ności żyło się lepiej – mówił czło-
nek zarządu województwa Marek 
Malinowski, we wtorek 19 marca,  
podczas uroczystości otwarcia 
świetlicy w Rostołtach w gminie 
Juchnowiec Kościelny.

Obiekt od  lat prosił się o  re-
mont. Pozwoliła na  to dotacja 
z  budżetu województwa, a  kon-
kretnie z Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów (FWGiP), która wynio-
sła 300 tys. złotych. Za  tę kwotę 
obiekt został gruntownie zmoder-
nizowany. Wykonano nowe instala-
cje – sanitarne, oświetleniowe oraz 
wodno-kanalizacyjne. Powstała 

toaleta dostosowana do potrzeb 
osób z  niepełnosprawnościami, 
a  teren na  zewnątrz został upo-
rządkowany i  ogrodzony. Wokół 
budynku położono też chodniki  
z kostki.

Mieszkańcy wsi Rostołty doczekali się remontu świetlicy

Budżet FWGiP planowany 
na rok 2024 to kolejne 25 mln zł, 
po które będą mogły sięgnąć sa-
morządy z regionu.

Źródło: UMWP, fot.: Krystian 
Guzewicz

I edycja Międzynarodowej 
Olimpiady Dziedzictwo Pokoleń 
rozstrzygnięta. Podsumowanie 
olimpiady Dziedzictwo Pokoleń 

„Doświadczenie-Pamięć-Literatura” 
odbyło się w środę (28.02) w Mu-
zeum Pamięci Sybiru.

Olimpiada skierowana była 
do uczniów w wieku 14–19 lat. Jak 
podkreślali organizatorzy, celem 
przedsięwzięcia jest promowanie 
czytelnictwa, pogłębiania wiedzy 
historycznej, zapoznanie młodych 
ludzi z kształtem kultury narodowej 
oraz pielęgnacją wartości patrio-
tycznych.

Zadaniem uczestników było 
przygotowanie eseju na  jeden 
z pięciu tematów. Wśród nich były 
m.in.: „Na Syberię i z Syberii. Motyw 
wygnania i repatriacji w polskiej li-
teraturze romantycznej, dwudzie-
stowiecznej i  współczesnej” oraz 

„Skradzione dostojeństwo śmierci. 
Obrazy umierania w polskiej litera-
turze łagrowej”.

Pierwsze miejsce w  konkur-
sie literacko-historycznym organi-
zowanym przez Centrum Edukacji 
Nauczycieli i Uniwersytet w Białym-
stoku zdobyła Blanka Hanna Cibo-
rowska. Jej esej na temat wywózek 
i życia Polaków w sowieckich obo-
zach pracy na Syberii jury uznało 
za  najlepszy spośród wszystkich 
nadesłanych prac. Nagrodzono też 
eseje Elżbiety Ławskiej, Alicji Marii 
Kozerskiej i Aleksandry Złotowskiej.  

– W  swojej pracy przede 
wszystkim starałam się uchwycić 
istotę traumy Sybiru, która ciąży 
na Polakach. Pozostawiła na nas 
ogromne piętno. Mam nadzieję, 
że mi się to udało, a ci, którzy będą 
czytali mój esej, w  jakiś sposób 
utożsamią się z tragiczną historią 

Sybiraków – mówiła Blanka Hanna 
Ciborowska. – Wprawdzie sama nie 
jestem potomkiem Sybiraków, ale 
ich historia jest mi niezwykle bliska 

– dodała.
Autorka zwycięskiego eseju 

wskazała przede wszystkim na roz-
różnienie pojęcia Syberii i Sybiru. 
Podkreśliła, że pierwsze odnosi się 
do obszaru geograficznego, a dru-
gie pojęcie jest znacznie szersze, 
to  wywózka, kibitki, głód, zimno 
i kajdany.

Elżbieta Ławska zdobyła dru-
gie miejsce, natomiast Alicja Maria 
Kozerska i Aleksandra Złotowska 
otrzymały ex aequo trzecie miejsce.

Oprócz nagród pieniężnych 
laureatki otrzymały od prof. Violetty 
Wejs-Milewskiej indeksy Uniwersy-
tetu w Białymstoku. Z kolei Ryszard 
Chodyniecki, rektor Centrum Edu-
kacji Nauczycieli, wręczył wszyst-
kim finalistom nagrody rzeczowe, 
a wśród nich książkowe wydanie 
zbioru konkursowych esejów.

Równolegle z  olimpiadą or-
ganizowane były warsztaty dla 
nauczycieli z zakresu wychowania 
patriotycznego, pogłębiania wiedzy 
historycznej i tradycji Rzeczypospo-
litej. Dodatkowo odbyły się zajęcia 
z retoryki, formułowania argumen-
tacji i interpretacji utworów.

Olimpiada odbyła się pod pa-
tronatem Marszałka Województwa 
Podlaskiego, który ufundował na-
grody zwycięzcom.    Dawid Korpacz

fot.: Kamil Timoszuk

Międzynarodowa Olimpiada Dziedzictwo Pokoleń 
rozstrzygnięta

Z przyjemnością informujemy, 
że Hajnowski Dom Kultury jako jeden 
z 60 beneficjentów otrzymał dofinan-
sowanie  ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kul-
tury: Dom Kultury+ Edycja 2024.

W tegorocznym naborze zło-
żono 101 wniosków z całej Polski, 
a wśród nich nasz projekt pn. „Kul-
tura od nowa – inicjatywy lokalne 
w Hajnówce , który uzyskał” ocenę 
pozytywną!

Zatem drodzy mieszkańcy bę-
dziemy działać!                      Anna Kot

Hajnowski Dom Kultury +

Kasa Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego Oddział Regional-
ny w Białymstoku informuje, że 
zgodnie z uchwałą nr 2 Rady Ubez-
pieczenia Społecznego Rolników  
z dnia 29 lutego 2024 r., mie-
sięczna składka na ubezpie-
czenie wypadkowe, chorobowe 
i macierzyńskie za podlegającego 
przez cały miesiąc rolnika, małżon-
ka, domownika i pomocnika rolni-
ka w II kwartale 2024 r. wynosi 
60,00 zł.

Jeżeli rolnik, małżonek lub 
domownik objęty jest tym ubez-
pieczeniem na wniosek wyłącznie 
w zakresie ograniczonym, należna 
składka stanowi 1/3 pełnej składki, 
tj. 20,00 zł miesięcznie.

Jednocześnie informuje, 
że w marcu br. wysokość eme-
rytury podstawowej wynosi  
1 602,86 zł, w związku z tym 
podstawowa miesięczna skład-
ka na ubezpieczenie emerytalno

-rentowe za rolników, małżon-
ków i domowników w II kwar-
tale 2024 r. wynosi 160,00 zł.

Dodatkowa miesięczna 
składka na ubezpieczenie emery-
talno-rentowe za rolników prowa-
dzących gospodarstwo rolne o po-
wierzchni powyżej 50 ha przelicze-

KRUS informuje …
niowych użytków rolnych stanowić  
będzie:
•	 12 % emerytury podstawowej, tj. 

192,00 zł – w przypadku gospo-
darstw rolnych obejmujących ob-
szar użytków rolnych do 100 ha 
przeliczeniowych,

•	 24% emerytury podstawowej, tj. 
385,00 zł – w przypadku gospo-
darstw rolnych obejmujących 
obszar użytków rolnych powy-
żej 100 ha przeliczeniowych do 
150 ha przeliczeniowych,

•	 36% emerytury podstawowej, tj. 
577,00 zł – w przypadku gospo-
darstw rolnych obejmujących 
użytki rolne powyżej 150  a prze-
liczeniowych do 300 ha przeli-
czeniowych,

•	 48% emerytury podstawowej, tj. 
769,00 zł – w przypadku gospo-
darstw rolnych obejmujących 
użytki rolne powyżej 300 ha 
przeliczeniowych.

Ustawowy termin uregulowa-
nia należnych składek za:

- rolników, małżonków 
i domowników za II kwar-
tał 2024 r, upływa z dniem  
30 kwietnia 2024r.,

- pomocników rolnika za dany 
miesiąc upływa z 15 dniem na-
stępnego miesiąca.

W dniu 8 lutego w Hajnow-
skim Domu Kultury odbył się 
niezapomniany Koncert Walen-
tynkowy w wykonaniu Mażore-
tek Shock Hajnówka oraz Zespo-
łu Tanecznego Uniwersytetu  
III Wieku.

Popołudnie wypełnione było 
muzyką, tańcem i miłością, tworząc 

Hajnówka

Walentynkowy koncert

niepowtarzalną atmosferę walen-
tynkowej magii. Na scenie mogli-
śmy podziwiać 120 tancerek, które 
bez wątpienia nie tylko zachwyciły, 
lecz także poruszyły serca całej 
publiczności. Ich profesjonalizm, 
gracja i pasja doskonale oddawały 
ducha tego romantycznego święta.

Anna Kot

Aktualnie aby dojechać z Ma-
karek do Malinowa trzeba przeje-
chać ponad 4 kilometry żwirów-
ką. Nie jest to najprzyjemniejsza 
jazda, zwłaszcza latem, lub po 
opadach deszczu. Ale to się zmie-
ni. W budżecie powiatu siemiatyc-
kiego zapisano kwotę 150 tys. zł 
z przeznaczeniem na opracowanie 
dokumentacji technicznej. Inwesty-
cja będzie finansowana z budżetu 
powiatu, gminy Grodzisk i gminy 
Dziadkowice.                         (cec)

Olendry to położona nad Bu-
giem  malownicza miejscowość 
w gminie Siemiatycze. Poruszanie 
się po żwirowej ulicy jest uciążli-
we i daje się we znaki. Zwłaszcza 
wczesną wiosną i opadach deszczu. 
Wkrótce się to zmieni. Mieszkań-
cy pojadą asfaltową drogą, która 
zostanie zrealizowana w ramach 
projektu pod nazwą „ Przebudowa 
drogi powiatowej  nr 1782B  Anusin 

-Olendry”. Inwestycja będzie współ-
finansowana przez powiat siemia-
tycki i gminę Siemiatycze.     (cec)

Z Malinowa do 
Makark po asfalcie

Będzie asfalt 
w Olendrach
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śnie ma już pierwsze zlecenia na 
zdjęcia. Trzy lata później rejestruje 
we własnym domu przy ul. Kole-
jowej 38 zakład fotograficzny. Po 
roku, w 1928, do wykonywanych 
rzemiosł dopisuje jeszcze wyrób 
cembrowin.

Pracownię w Kleszczelach, 
miasteczku liczebnością nie prze-
kraczającym 3 tys. mieszkańców, 
będzie prowadził za okupacji so-
wieckiej i niemieckiej (choć zapew-
ne nie zawsze legalnie), niemal do 
śmierci w 1976 roku, czyli przez 
blisko 50 lat. Dlatego jego dorobek 
jest tak wyjątkowy. Można z dużą 
dozą prawdopodobieństwa założyć, 
że na jego zdjęciach zarejestrowa-
na została większość małomia-
steczkowej populacji. Są na nich 
Polacy, Białorusini, Żydzi, żołnierze 
różnych armii, reprezentanci wielu 
profesji.

Większość prac fotografa zo-
stała niestety zniszczona. Umarł 
jako kawaler, bezpotomnie. Po jego 
śmierci negatywy wyrzucono na 
śmietnik. Ocalała niewielka cząst-

ka jego negatywów. Dalsza rodzina 
zachowała jednak trochę pamiątek 
po Jerzym: odbitki, gazety i książki 
fotograficzne, elementy wyposaże-
nia zakładu (maskownice, kopiarkę 
do stykówek, pudełka po papierze), 
ale przede wszystkim notatki. Wy-
nika z nich, że Kostko traktował 
swoje fotograficzne rzemiosło bar-
dzo poważnie, dbał o samorozwój 
zawodowy, doszkalał się, dokupo-
wał najnowszy sprzęt, prowadził 
skrzętny bilans kosztów i dochodów 
z działalności. Interesował się też 
łowiectwem, psychologią i historią.

Jego zbiór, mimo, że składają 
się na niego głównie portrety, jest 
tak niezwykły, że rodzina i miasto 
Kleszczele planują utworzenie mu-
zeum w jego dawnym atelier.

Opera i Filharmonia Podla-
ska została nagrodzona „Orłem” 
WPROST w kategorii kultura. „Orły” 
są przyznawane wybitnym przed-
stawicielom biznesu i lokalnym in-
stytucjom, w uznaniu za wyjątkową 
działalność na polu przedsiębior-
czości, działalności samorządowej 
i promocji regionu.

Podczas uroczystej gali 
statuetkę przyznaną Operze 
i Filharmonii Podlaskiej ode-
brał Tomasz Stygański, p.o. za-
stępcy dyrektora instytucji: 

- Bardzo się cieszę, że mogę dziś 
przed Państwem stać i odbierać tę 
nagrodę. Ona jest zasługą wszyst-
kich tych, którzy przez lata budowa-
li tę markę - powiedział.

Opera i Filharmonia Podla-
ska – Europejskie Centrum Sztuki 
w Białymstoku imienia Stanisława 
Moniuszki to największa instytucja 

„Orzeł” dla podlaskiej Opery

artystyczna na terenie północno
-wschodniej Polski. Rocznie odwie-
dza ją ponad 140 tys. widzów.

Małgorzata Jopich

Zakończyła się realizacja 
pierwszego zadania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na terenie Powiatu Sie-
miatyckiego. Jego efektem jest 
odnowiona osiemnastowieczna 
kapliczka słupowa zlokalizowa-
na na cmentarzu przykościelnym 
w Miłkowicach Maćkach. Restaura-
cja zabytkowej kapliczki jest pierw-
szym z trzech zadań wyłonionych 
do realizacji w ramach ogłoszone-
go w styczniu 2023r. przez Zarząd 
Powiatu Siemiatyckiego konkursu 
na przyznanie dotacji z dofinanso-
waniem z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz środków 
z budżetu Powiatu Siemiatyckiego.

Kapliczka   w stylu baroko-
wym pochodzi z I połowy XVIII w. 
Ma konstrukcję słupową, czworo-
boczną na rzucie prostokąta, trój-
kondygnacyjna, nakryta daszkiem 
namiotowym, murowana z cegły 
i tynkowana. W górnej części mie-

ści figurkę Matki Bożej. Do czasów 
obecnych na Podlasiu zachowały 
się pojedyncze egzemplarze podob-
nych kapliczek.

W ramach wykonano m.in.: 
osuszenie murów, wykonanie blo-
kady hydrofobowej oraz renowację 
elementów zewnętrznych kapliczki: 
usunięcie tynków, uzupełnień, de-
zynfekcję preparatem biobójczym, 
usunięcie zniszczonych fug, uzu-
pełnienie ubytków, uzupełnienie 
tynków i i odtworzenie profili przy 
zastosowaniu tradycyjnych sztuka-
torskich robót ciągnionych.

Zadanie pn. „Ostatni etap prac 
restauratorskich przy kapliczce 
słupowej (XVIII w.) na cmentarzu 
przykościelnym w Miłkowicach

-Maćkach” zostało dofinansowane 
kwotą 24 300zł (98% z RPOZ, 2% 
z budżetu Powiatu Siemiatyckiego). 
Beneficjentem środków była Fun-
dacja Imienia Własnego z siedzibą 
w Warszawie.          SP Siemiatycze

Barokowa kapliczka w Miłkowicach 
Maćkach odrestaurowana

„Nic o nas bez nas”.  Pod ta-
kim hasłem zarządu województwa 
zgłasza swój sprzeciw wobec pro-
jektu ustawy o ochronie Puszczy 
Białowieskiej

O wycofanie z procedowania 
ustawy o  Obiekcie Światowego 
Dziedzictwa UNESCO Puszcza Bia-
łowieska Zarząd zaapelował pod-
czas poniedziałkowej (19.02) kon-

Nic o nas bez nas
ferencji. W spotkaniu wzięli udział 
marszałek Artur Kosicki, wicemar-
szałek Marek Olbryś, członkowie 
zarządu: Wiesława Burnos i Marek 
Malinowski oraz radna wojewódzka 
Wanda Mieczkowska. Ich zdaniem 
nowe regulacje mogą mieć kata-
strofalne skutki dla lokalnej spo-
łeczności.

źródło: UMWP

Kolejne niepublikowane dotąd 
archiwalne fotografie ze wschod-
nich krańców RP można oglądać 
na stronie albom.pl. Odnalezione 
zostały w prywatnych domach 
w małej podlaskiej miejscowości 

– w Kleszczelach, ale ich autor Je-
rzy Kostko był w samym centrum 
historycznej zawieruchy jaka prze-
toczyła się przez te tereny na po-
czątku XX wieku.

- Jerzy Kostko jest w kręgu 
naszego zainteresowania od 10 
lat, kiedy na strychu jego domu 
w Kleszczelach odnaleźliśmy stare 
negatywy. Leżały w trocinach, wy-
magały czyszczenia, konserwacji 
i zabezpieczenia – mówi Urszula 
Dąbrowska Stowarzyszenia Eduka-
cji Kulturalnej WIDOK, która reali-
zuje stypendium ministra kultury 
pt.: „Małomiasteczkowi fotografo-
wie - digitalizacja i popularyzacja 
archiwalnych zdjęć z Podlasia”.

Dopiero po tych pracach ar-
chiwalne kadry można było zdigi-
talizować i udostępnić. Na stronie 
albom.pl opublikowanych jest 500 
kolejnych zdjęć fotografa. Kolekcja 
Kostko to głównie portrety miesz-
kańców miasteczka wykonywane 
na pamiątkę i do dokumentów. 
W roku 1952 fotograf został ofi-
cjalne oddelegowany przez Prezy-
dium Powiatowej Rady Narodowej 
do wykonywania zdjęć „ludności 
gminy”. W jego zbiorach są też 
ujęcia okolicznościowe: z kuligów, 
polowań, świąt. Zdarzają się też 
prawdziwe unikaty: jak zbiorowe 
fotografie uczniów i uczennic ży-
dowskiej szkoły w Kleszczelach.

- Dzięki uprzejmości bliskich 
Jerzego Kostko – Wiaczesława 
i Piotra Kostko udało się także do-
trzeć do osobistych dokumentów 
i notatek fotografa. Rzucają one 
światło na to jak prowadził swoje 
atelier i kim był – dodaje Dąbrow-
ska.

Jerzy urodził się w 1897 roku 
w Rosji, w miejscowości Komarow-
ka. Jego ojciec Józef był kolejarzem 
wywodzącym się ze szlacheckiej 
rodziny z okolic Hajnówki. Mama 
Emma (z ewangelickiego domu 
Szwalb) pochodziła z estońskiego 
Tallina. Wedle zapisków samego 
fotografa, unicki biskup Leon Ja-
worowski (1764–1833) zawezwał 
jego pradziadka Jana - architekta 

z Kamieńca Podolskiego, do restau-
racji klasztoru w Supraślu. Dziadek 
z kolei piastował stanowisko mier-
niczego w Grodnie. W XIX wieku 
rodzina na dobre osiadła w Klesz-
czelach.

I wojna światowa zastaje 
jednak Kostków w Nowym Dwo-
rze pod Warszawą, gdzie ojciec 
fotografa był zawiadowcą stacji. 
Zarządzeniem władz carskich zo-
staje przeniesiony w 1914 roku do 
Rosji do guberni tambowskiej. Jerzy 
rozpoczyna tu edukację w Kozło-
wie w szkole o profilu handlowym. 
VI klasę kończy w 1918 roku, już 
„za bolszewika”. W styczniu 1921 
roku cała rodzina wraca do Klesz-
czel i stara się o odzyskanie mie-
nia. W 1924 roku Jerzy wnioskuje 
o posadę nauczyciela, ale jednocze-

Jerzy Kostko z Kleszczel
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Polecamy także podręczniki i artykuły szkolne
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Książki, które warto przeczytać


